

Tabela 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

MUNICÍPIO DE BARRA DO BUGRES - MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO DE 2018 A DEZEMBRO DE 2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Janeiro 18	Fevereiro 18	Março 18	Abril 18	Maió 18	Junho 18	Julho 18	Agosto 18	Setembro 18	Outubro 18	Novembro 18	Dezembro 18		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.576.517,70	7.140.324,95	6.318.439,88	6.499.274,28	8.009.369,12	6.328.744,88	7.893.530,92	7.442.425,61	6.988.575,86	8.781.096,95	6.238.091,41	7.687.577,15	85.903.968,71	80.486.452,83
Receita Tributária	650.405,90	717.909,08	778.928,98	653.002,33	900.928,25	377.520,39	807.080,06	1.393.979,62	1.483.879,27	880.023,85	1.177.362,66	1.569.435,82	11.390.456,21	6.201.397,64
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	2.282,30	16.828,38	88.242,61	122.015,19	449.418,59	16.195,03	23.284,81	129.940,10	848.207,01	676.982,95
ISS	337.368,40	283.630,74	308.882,97	295.935,70	448.044,88	271.371,44	338.397,03	416.132,33	421.272,88	476.485,13	361.055,45	367.691,65	4.326.268,60	2.877.804,92
ITBI	39.953,84	146.331,84	75.438,22	38.032,44	36.121,66	17.745,57	74.914,35	118.617,71	230.515,83	201.126,34	444.062,80	826.266,56	2.249.127,16	463.453,85
IRRF	149.988,29	166.067,85	149.383,52	189.051,44	345.360,99	11.486,93	177.608,76	349.195,22	179.108,13	84.692,29	348.959,60	245.537,51	2.396.440,53	514.760,34
Outras Receitas Tributárias	123.095,37	121.878,65	245.224,27	129.982,75	69.118,42	60.088,07	127.917,31	388.019,17	203.563,84	101.525,06			1.570.412,91	1.668.395,58
Receita de Contribuições	63.294,88	80.584,48	59.151,75	63.565,96	58.037,60	64.470,14	67.352,02	46.915,05	62.615,33	43.335,41	71.034,17	305,86	680.662,65	984.380,00
Receita Patrimonial	20.595,81	22.789,34	22.072,13	26.438,72	23.470,66	18.432,42	24.884,85	26.594,71	24.910,17	25.955,26	45.396,57	28.832,39	310.373,03	727.199,47
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	315.409,46	271.055,48	257.328,65	331.335,11	304.501,02	292.003,55	288.026,61	297.217,83	350.789,00	301.391,89	357.428,41	276.643,00	3.643.130,01	3.238.934,59
Transferências Correntes	5.459.532,95	5.975.603,28	5.166.051,37	5.417.601,63	6.677.977,48	5.570.776,51	6.687.974,14	5.663.688,56	5.061.070,29	7.522.637,86	4.574.786,43	5.648.874,23	69.426.574,73	68.833.553,77
Cota-Parte do FPM	1.499.142,53	1.959.492,37	1.317.638,08	1.381.500,60	1.695.436,86	1.587.696,00	1.078.322,70	1.360.367,61	1.025.990,29	1.165.518,32	1.464.029,63	2.562.061,79	18.097.196,78	19.021.970,63
Cota-Parte do ICMS	1.849.340,67	1.587.879,22	1.548.829,57	1.368.512,67	1.996.939,13	1.369.407,96	2.179.170,34	1.853.362,32	1.585.515,77	2.625.209,24	2.903.523,87	711.174,43	21.578.865,19	18.052.928,98
Cota-Parte do IPVA	206.756,27	277.805,31	344.063,28	268.508,97	333.943,51	258.077,18	243.325,58	193.139,20	137.929,14	111.307,37	48.664,31	89.249,89	2.512.770,01	2.018.799,43
Cota-Parte do ITR	73.623,27	8.114,18	13.304,38	1.829,72	4.215,74	9.399,78	14.042,06	27.093,81	23.770,47	1.152.251,57	151.992,70	71.019,21	1.550.656,89	1.305.846,09
Transferências da LC 87/1996	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	78.911,04	75.826,96
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	1.121.041,52	1.105.561,13	988.569,44	924.167,64	1.261.004,59	948.230,64	1.193.131,86	1.083.550,05	906.223,60	1.451.943,85	0,00	2.208.792,99	13.192.217,31	11.164.304,25
Outras Transferências Correntes	703.052,77	1.030.175,15	947.070,70	1.466.506,11	1.379.861,73	1.391.389,03	1.973.405,68	1.139.599,65	1.375.065,10	1.009.831,59			12.415.957,51	17.193.877,43
Outras Receitas Correntes	67.278,70	72.383,29	34.907,00	7.330,53	44.454,11	5.541,87	18.213,24	14.029,84	5.311,80	7.752,68	12.083,17	163.485,85	452.772,08	500.987,36
DEDUÇÕES (II)	727.033,23	767.973,32	646.082,15	605.385,49	807.422,16	645.846,09	704.287,26	686.201,23	548.498,95	1.012.172,40	699.290,77	749.809,23	8.600.002,28	8.125.309,31
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	727.033,23	767.973,32	646.082,15	605.385,49	807.422,16	645.846,09	704.287,26	686.201,23	548.498,95	1.012.172,40	699.290,77	749.809,23	8.600.002,28	8.125.309,31
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	5.849.484,47	6.372.351,63	5.672.357,73	5.893.888,79	7.201.946,96	5.682.898,79	7.189.243,66	6.756.224,38	6.440.076,91	7.768.924,55	5.538.800,64	6.937.767,92	77.303.966,43	72.361.143,52